
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
ZÁPIS č. 6/2023 
čj.: ČAS-PKAS 6/23/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 22. 6. 2023 v Plzni. 

 
 
 

Přítomni:                P. Konop, J. Bastl, M. Neuvirt, J. Ledvina, Z. Šilhánek, D. Benešová, E. 
Linhartová, J. Pšajdl, A. Ujkanovičová 

 
  Omluveni:                        R. Sladký                

Hosté:                                

Program: 

1. Kontrola zápisu č. 5/23 

2. Mezikrajové utkání družstev staršího žactva 

3. Hodnocení soutěží PKAS 

4. Běžecký pohár mládeže 

5. Pořízení vybavení PKAS 

6. Atletická akademie Plzeňského kraje  

7. Soutěže PKAS 2024 

8. Pravidla pro rozdělování majetku ČAS 

9. Poděkování medailistům 

10. Zpráva hospodáře 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č. 5/23. 

 
Ad 2) Mezikrajové utkání družstev staršího žactva 
Místo: Stará Boleslav  
Termín: 25. 6. 2023 
Do Staré Boleslavy odcestuje téměř čtyřicetičlenná výprava. Vedoucí výpravy, D. Benešová, chválí všechny 
oddíly za kladný přístup k nominaci. Seznam atletů ve výpravě naleznete na webu www.pkas.cz.  
 
Ad 3) Hodnocení soutěží PKAS, 2. kolo OMD juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, žáků a žákyň 

10. 6., Sušice 
VV PKAS se shodl v pozitivním hodnocení snahy pořadatele, TJ Sušice, zajistit průběh závodu. Pro další 
pořádání soutěží v Sušici se VV PKAS pokusí zajistit další rozhodčí z oddílů PKAS (po konzultaci 
s pořadatelem). Pro závody (16. 9., 3. kolo OMD mužů a žen), pověřuje VV PKAS pana Josefa Pšajdla 
nabídkou pomoci, návštěvou pořadatele před konáním závodu, kontrolou stavu příprav.  

 
Ad 4) Běžecký pohár mládeže  
V neděli 11. 6. se ve Stříbře, při příležitosti místních slavností, konal Běh historickým Stříbrem. Čtvrtý díl 
Běžeckého poháru mládeže uzavřel jarní program. 
5. díl se koná na konci prázdnin v Domažlicích (28. 8.) jako předprogram mezinárodního mítinku 
Chodská 1500. 
Více informací na webu poháru: www.pro-sport.cz  
 
Ad 5) Dovybavení cílové kamery, vyhodnocení horizontálních skoků   
VV PKAS schválil pořízení nové startovací pistole. Jako další investici VV schválil zakoupení 
vyhodnocovacího laseru pro horizontální skoky. Laser se tak stane součástí kamery, která zachycuje 
situaci na odrazovém prknu. Vybavení bude k dispozici pro soutěže pořádané PKAS.  
VV PKAS bude požadovat certifikaci IAAF pro vyhodnocovací laser.  

 
Ad 6) Atletická akademie Plzeňského kraje 
VV PKAS opětovně připomínkuje nezveřejnění bodů týkající se vedení Atletické akademie Plzeňského 
kraje:  

1) pravidla pro zařazování atletů do AA, 
2) pravidla pro finanční podporu atletů zařazených do AA (dle prováděcích pokynů  ČAS určuje 

Rada AA), 
3) seznam odměňovaných trenérů z prostředků  krajské AA (není ani na webu ČAS). 

VV PKAS poukazuje na nedostatečnou transparentnost informací, vedení samostatných webových 
stránek (viz. AA Ostrava), případně využití prostoru na webu stránkách PKAS. Dosavadní způsob 
prezentace akademie hodnotí členové VV za nedostatečný, pro Plzeňský kraj ostudný.  

 
Ad 7) Soutěže PKAS 2024  
Pan Josef Pšajdl, za STK PKAS, dotáže oddíly v kraji o hodnocení soutěží družstev a jednotlivců v roce 
2023. Rovněž se budou moci oddíly vyjádřit k návrhům soutěží pro rok 2024. Zodp. J. Pšajdl. 
 
 
 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/
http://www.pkas.cz/
http://www.pro-sport.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
Ad 8) Pravidla pro rozdělování  
Žádáme oddělení mládeže ČAS o informace, jaké jsou kritéria rozdělování majetku (atletického 
vybavení) ČAS sekčními trenéry atletům zařazených do článků péče o talentovanou mládež.   
 
Ad 9) Poděkování medailistům  
MČR Juniorek, Juniorů, dorostenek, dorostenců 
Velice povedené mistrovství ČR juniorů a dorostu na pražské Dukle mají za sebou reprezentanti našich 
klubů. Za vše hovoří medailová bilance – 12 zlatých – 5 stříbrných a 9 bronzových, přičemž AK Škoda 
Plzeň se ziskem 20 medailí celému přehledu suverénně vládne. 

Přehled medailistů: 

ZLATO 

AK ŠKODA Plzeň, 4x100m – dky – Šefránková E., Jánská V., Kárníková A., Králová A. – 46,64s – vyrovnaný 
národní rekord 

AK ŠKODA Plzeň, 4x400m – jři – Čechura D., Hrubý R., Černý V., Haidelmeier M. – 3:18.20 

Jakub Peterka (SKPLZ), 100m – jři – 10,75s 

Jakub Peterka (SKPLZ), 200m – jři – 21,41s 

Viktorie Jánská (SKPLZ), skok daleký  – dky –  600cm 

Karolína Machová (ATKLA), vrh koulí – dky – 16,46m 

Michal Haidelmeier (SKPLZ), 400m př. – jři – 52,04s 

František Jabůrek (SKPLZ), vrh koulí – dci –18,16m 

Adam Fliegel (SKPLZ), vrh koulí – jři – 17,27m 

Anna Sýkorová (SKPLZ), hod kladivem – jky – 55,75m 

Magdaléna Hellmayerová (SKPLZ), oštěp – jky –  46,25m 

Jan Výška (SKPLZ), oštěp – jři –  69,10m 

STŘÍBRO  

Lucie Kubecová (MILDO), 800m – jky – 2:13,19 

Simona Kuboušková (DOMAZ), hod kladivem – jky – 54,63m 

Martin Honl (SKPLZ), 1500m – dci – 4:06,31 

Jan Škarban (SKPLZ), 2000m př. – dci – 5:54,04 

Nick Vránek (SKPLZ), hod kladivem – jři – 65.56m 

BRONZ 

Jan Riegel (DOMAZ), 3000m – dci – 9:11,05 

Vanessa Hroníková (DOMAZ), hod kladivem – dky – 50,32m 

Eliška Dobešová (SOPLZ), hod diskem – jky – 40,74m 

Kateřina Matoušková (SKPLZ), 400m – jky – 54,22s 

Viktorie Jánská (SKPLZ), 100m př. – dky – 13,64s 

Kateřina Salcmanová (SKPLZ), dálka – jky – 588 cm 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

AK ŠKODA Plzeň, 4x400m – dky –  Lobovská L., Bieliková A., Koppová N., Jindrová V.- 3:55.79 

Pavel Forejt (SKPLZ), disk – dci – 51,60m 

Adéla Hanáková (SKPLZ), hod oštěpem – dky – 44,56m 

 

Ad 10) Zpráva hospodáře 
VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a zůstatku na účtu PKAS.  
 
VV PKAS schválil požadavek pořadatele TJ Baník Stříbro na vícenáklady při pořádání Mistrovství 
Plzeňského a Karlovarského kraje jednotlivců mladšího a staršího žactva. Částka byla navýšena o 
10 000,-Kč. 
 
Další termín schůze VV PKAS stanoven na 31.8. od 17:00 hod v hotelu Central. 
 
 
 
 
Zapsal: Miroslav Neuvirt                                                                                                Schválil: Petr Konop 
Sekretář PKAS                                                                                                                  Předseda PKAS

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/

